
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 585 DEL 30/11/2022 

Il DIRETTORE GENERALE acquisiti i pareri preventivi, favorevoli, del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e, ove 
previsto per competenza, del Direttore dell’attività Socio Sanitaria  

 

A D O T T A 

 

la deliberazione avente per oggetto:  

NOMINA DEL DIRETTORE DELLE ATTIVITA' SOCIALI E SANITARIE DELL'AZIENDA USL DI PIACENZA  

 

 

 
DIRETTORE GENERALE Dott.ssa Paola Bardasi FIRMATO 

   

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Giuliana Bensa FIRMATO 

   

DIRETTORE SANITARIO Dott. Andrea Magnacavallo FIRMATO 

   

DIRETTORE ATTIVITA' SOCIO 
SANITARIA 

Dott. Massimo Zucchini 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott.ssa Paola Bardasi  

 

 

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 1 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



1 

 

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE DELLE ATTIVITA’ SOCIALI E SANITARIE 

DELL’AZIENDA USL DI PIACENZA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su proposta del Dirigente Dott. Mario Giacomazzi, Direttore dell’U.O. Risorse Umane che, 

contestualmente all’apposizione della firma in calce alla proposta, attesta la legittimità in ordine ai 

contenuti e il rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento,  

 

Premesso che con deliberazione n. 547 del 14.11.2022 si è preso atto della richiesta della Regione 

Emilia-Romagna e si è concesso il nulla-osta all’assegnazione temporanea in posizione di comando, 

non oneroso,  presso la Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare del dott. Massimo 

Zucchini, Dirigente Amministrativo, Direttore delle Attività Sociali e Sanitarie dell’Azienda USL di 

Piacenza,  per il conferimento dell’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area Integrazione 

sociosanitaria dell’area della non autosufficienza  con decorrenza dal 07.11.2022 e fino al 

31.12.2023; 

 

Dato atto che è conseguentemente necessario procedere alla individuazione del Direttore delle 

Attività Sociali e Sanitarie per il periodo di assenza del dott. Massimo Zucchini; 

 

Richiamato l’art. 3 del D.Lgs. 4.8.2016 n. 171, il quale prevede che “il Direttore Generale, nel 

rispetto dei principi di trasparenza di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n. 33, come modificato 

dal decreto legislativo 25.05.2016 n. 97 e di cui all’art. 1 , comma 522, della Legge 28.12.2015 n. 

208, nomina il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e, ove previsto dalle leggi regionali, 

il Direttore dei Servizi Socio Sanitari, attingendo obbligatoriamente agli elenchi regionali di idonei, 

appositamente costituiti, previo avviso pubblico e selezione per titoli e colloquio, effettuati da una 

commissione nominata dalla Regione senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica…” 

 

Verificato che nell’elenco regionale dei candidati idonei alla nomina di Direttore delle attività 

sociali e sanitarie, è presente la dott.ssa Eleonora Corsalini, dipendente dell’Azienda USL di 

Piacenza nel profilo professionale di Dirigente Analista, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale “Gestione Medici 

Convenzionati del Territorio e integrazione socio sanitaria”, la quale, in considerazione delle 

competenze possedute e dell’esperienza professionale svolta in Azienda, può utilmente ricoprire il 

ruolo di Direttore delle Attività Sociali e Sanitarie per il periodo di assenza del dott. Zucchini;  
 

Precisato che la dott.ssa Corsalini manterrà la Responsabilità della Struttura Semplice 

Dipartimentale U.O.GEMISS, afferente al Dipartimento Pianificazione Controllo e Accesso; 

 

Preso atto della disponibilità resa dalla dott.ssa Eleonora Corsalini all’ attribuzione temporanea 

dell’ incarico di Direttore delle Attività Sociali e Sanitarie; 

 

Stabilito che il trattamento economico complessivo attribuito alla Dott.ssa Corsalini per il periodo 

di svolgimento dell’incarico in questione sarà quello previsto per il  Direttore delle Attività Sociali e 

Sanitarie dell’Azienda e sarà pertanto analogo a quello attribuito al Dott. Zucchini con la 

Deliberazione di nomina n. 181 del 30/04/2021; 

 

Dato atto pertanto che la retribuzione annua complessiva lorda da corrispondere alla Dott.ssa 

Corsalini per il periodo in cui ricoprirà il ruolo di Direttore delle Attività Sociali e Sanitarie 

dell’Azienda in sostituzione del Dott. Zucchini  sarà pari ad € 118.657,89 ai cui vanno aggiunti € 

31.084,00 per oneri nonché € 10.086,00 di IRAP; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 2 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



2 

 

Vista la contabilizzazione dell’importo effettuata dall’U.O. Bilancio, come previsto dalla L.R. n. 

9/2018 “Norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle Aziende Sanitarie e 

Gestione Sanitaria Accentrata”; 

 

Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e  del Direttore Amministrativo si intenderà 

acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta dai medesimi in calce al presente 

provvedimento; 

 

 

 
DELIBERA   

 

 

 

per quanto indicato in premessa: 

 

1. di nominare -  a decorrere dal 01 Dicembre 2022 e fino al 31 dicembre 2023 -  la dott.ssa 

Eleonora Corsalini quale Direttore delle Attività Sociali e Sanitarie dell’Azienda USL di 

Piacenza, fatta salva l’anticipata risoluzione dell’incarico nel caso in cui, l’assegnazione 

temporanea in posizione di comando del Dott. Massimo Zucchini presso la Regione Emilia 

Romagna, si concluda prima del 31 dicembre 2023; 

2. di precisare che la dott.ssa Corsalini manterrà la Responsabilità della Struttura Semplice 

Dipartimentale U.O.GEMISS, afferente al Dipartimento Pianificazione Controllo e Accesso; 

3. di dare atto della contabilizzazione effettuata dall’U.O. Bilancio secondo quanto riportato 

nel documento allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 Dott. Mario Giacomazzi 
 

 

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 3 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



C2-5C-5B-79-77-2B-0F-94-B0-FD-49-8C-7C-3E-5F-F2-CE-D6-88-55

Validità certificato dal 11/03/2021 09:47:15 al 11/03/2024 09:47:15

Soggetto: MARIO GIACOMAZZI    GCMMRA64E15G535C

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1A9B E69A 221

CAdES 1 di 4 del 30/11/2022 12:18:05

Validità certificato dal 27/07/2020 10:47:05 al 27/07/2023 10:47:05

Soggetto: GIULIANA BENSA    BNSGLN70A67E098S

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 340F 8332 D64

CAdES 2 di 4 del 30/11/2022 12:22:52

Validità certificato dal 21/02/2022 09:33:31 al 21/02/2025 09:33:31

Soggetto: ANDREA MAGNACAVALLO    MGNNDR67M28L874G

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 292F BB1C CA

CAdES 3 di 4 del 30/11/2022 15:52:14

Validità certificato dal 01/08/2022 13:23:02 al 01/08/2025 13:23:02

Soggetto: PAOLA BARDASI    BRDPLA63C45A944N

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 42EF 8AC6 4C4

CAdES 4 di 4 del 30/11/2022 16:09:16

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 4 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



Dipartimento Pianificazione, Controllo e Accesso

U.O. Bilancio

Il costo complessivo relativo all'esercizio 2022, valutato in € 9.008,81 sarà contabilizzato come segue ai 

seguenti conti facenti parte del piano dei conti aziendale come previsto dalla L.R n 9/2018 "Norme in materia di finanziamento, 

programmazione, controllo delle Aziende Sanitarie e Gestione Sanitaria Accentrata".

2022 2023 conto

3.846,16€           25.000,04€         440.030.00028 (Ruolo tecn. Dirigente-Comp. Access-T indeterminato)

2.876,74€           18.698,81€         440.030.00029 (Ruolo tecn. Dirigente-Fondi -T indeterminato)

1.714,46€           11.144,00€         450.030.00016 (Ruolo tecnico Dirigente-Oneri prev.li -T indeterminato)

571,45€              3.714,40€           560.350.00009 (Ruolo tecnico Dirigente -IRAP)

9.008,81€           58.557,25€         

Analogamente sarà contabilizzato ai conti sopra indicati il costo relativo all'anno 2023.

Piacenza, 29/11/2022

BIL/MGF

NOMINA DEL DIRETTORE DELLE ATTIVITA' SOCIALI E SANITARIE DELL'AZIENDA USL DI PIACENZA

CONTABILIZZAZIONE DELL'U.O. BILANCIO

OGGETTO: 

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 5 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



42-2D-C0-15-E4-84-3A-30-BA-EF-70-30-4D-72-F1-B1-E4-F0-69-B1

Validità certificato dal 27/05/2021 14:51:08 al 27/05/2024 14:51:08

Soggetto: ANTONELLA ANTONIONI    NTNNNL71R64D611H

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 74D6 83DE 8B

CAdES 1 di 1 del 29/11/2022 18:47:51

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 6 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 585 DEL 30/11/2022 

 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO 

Trasmessa al Collegio Sindacale con nota prot. n. 2022/0293118 del 30/11/2022. 

Trasmessa alla Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria con nota prot. n. - del - . 

Trasmessa alla Regione in data - con nota prot. n. - . 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con n. 21388 per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 30/11/2022. 

 

 

 

 

Delibera 2022/0000585 del 30/11/2022 Pagina 7 di 7

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne


	

